PORTARIA Nº 006/2012/CCAD/CADQV/SGP
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de

2011 e no Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretária de

Estado de Saúde referente ao ano de 2011, conforme planilhas anexas a esta portaria,
nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P.T. N.S. SERV. SAÚDE DO SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

93230 1 Alcione José Ribeiro 9,35

42466 1 Aldo Zacarias Rosa Filho 8,4

55476 2 Aline de Almeida Silva 9,56

103014 2 Ana Lúcia de Castro Ávila 9,93

65012 5 Ana Maria Vicente Barbosa 7,4

131881 1 Andréia Maria da Cruz Oliveira Amorim 9,30

106752 1 Anita de Souza Melo 9,68

90116 2 Antonio Albino da Silva 9,2

47087 2 Bruno Regis Prado Silveira 10

63805 1 Camilo Augusto Gattass Costa 9,26

101707 1 Cassandra Eliza Costa Nascimento 9,90

43094 2 Claudia Gonçalves Martins Borges 10

97106 2 Daise Amaral Torres 9,68

97087 1 Elba Tânia Ramos Oliveira 8,92

61100 10 Eliberto Francisco da Cruz 9,4

30784 5 Elizabeth Aparecida Pellini Guizelin 9,59

94052 1 Flávia Maria de França Mangueira 9,96

55620 6 Graciete Mirian Pereira Silva 9,92

214 2 Isabel Maria da Veiga 9,58

116166 2 Janaína Vieira de Melo 9,22

67355 2 Janete Perin Turazzi 9,25

94036 1 João Carlos Rondon de Lima 9,24

42450 2 José Carlos Gandara 7,9

49067 1 José Carmo de Almeida 10

114166 2 José Claro Batista Filgueira 9,22

94981 1 Juliana Gonçalvia  Mendes Pouso 9,90

96772 1 Kleber de Carvalho Araújo 8,0

127391 1 Luciane Cegati de Souza 9,1

60975 12 Luiz Antônio da Costa 9,08

82493 1 Luiz Mário Cuiabano 9,62

94024 1 Mara Gracia dos Santos  Mello 9,91

42449 1 Marco Sergio Cabral Correa 10

115826 1 Marcondes Paiva Serra 9,1

83074 1 Maria da Conceição Costa  de Souza 9,82

89271 3 Maria Emilia Janella Alves 9,15

83190 8 Maria Ignez Castrillon 9,63

106857 3 Maria Lúcia Brandão 9,3

42592 1 Maria Olímpia Teixeira 9,1

59385 2 Mara Regina Vasconcelos dos Santos 9,66

4257 1 Massao Paulo Watanabe 9,2

106794 1 Nilcéia Auxiliadora de Souza 1

62135 1 Octacir Silva Junior 9,2

116025 1 Rogério Dias da Cunha Ramsdorf 8,23

72498 3 Rogério Leite dos Santos 9,70

62691 2 Rose Aparecida Souza Barros 9,3

91205 1 Sandra Regina Altoé 9,3

66211 2 Silmeris Lente 9,3

41861 2 Terezinha Conceição Oliveira Azevedo 9,16

94062 1 Vera Alice Martins de lima 9,36

104451 1 Vera Mileide Trivellato Grassi 9,52

T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

41757 1 Adma Alves Oliveira Ferreira 9,68

90121 1 Aires de Oliveira  9,95

94494 1 Alcidino Barbosa Lima 9,85

94491 1 Alexandre Corrêa da Cruz 9,97

111667 1 Anderson João dos Anjos Acendino 10

64521 2 Ângela Maria Ferreira de Moraes Pinheiro 9,60

97544 1 Anita Ricarda da Silva 9,71

70242 1 Antonia Borges de Carvalho 10

95520 1 Aristeu dos Santos 9,98

95518 1 Augusta Luiza da Silva 9,70

96553 1 Basileu Lemes de Oliveira 9,0

94432 1 Benedita Gomes de Oliveira 9,56

86011 3 Célia Cristina Campos S. Carvalho 8,84

94455 1 Claudinéia de Lima Pinto 10

118381 1 Cleonice Maria da Silva 9,52

57369 1 Cleude Borges da Costa 9,88

118864 1 Creusa Batista Correia 9,90

70308 5 Cristiane Maciel Mendes 9,29

69621 3 Danielle Silva de Morais Almeida 9,88

95442 1 Débora Mirian da Costa Fontes 9,58

94484 1 Dênis Antonio Maciel 8,63

118340 1 Dionete Maria Duarte 9,54

94483 1 Domingos Sávio Ribeiro Pinto 9,53

42288 2 Doramy Ferreira dos Santos 9,96

94435 1 Ediléia Gomes Barbosa 9,61

57204 10 Édna Duarte de Oliveira 9,75

94441 1 Ednéia de Laet Ferreira 9,54

22548 3 Edvalte José da Silva 9,61

94529 1 Eliane Muniz de Moraes 9,48

94429 2 Elisângela Alves Pedroso da Cunha 9,36

85996 3 Elisângela Szubris 9,66

118074 1 Elzio da Silva Fernandes 9,25

28416 3 Erasmo Cabreira dos Santos 8,84

81745 1 Evaldo Luiz da Silva Mota 9,49

42735 1 Fideles Geovaldo Pires de Sousa 8,21

94450 1 Giselle Geraldine Barros Carvalho 9,63

118385 1 Helton Ridley de Freitas 9,67

117324 1 Horácio Custódio da Silva 9,45

58570 2 Iria Maria da Silva 8,93

116959 1 José Luiz de Souza Neves 9,39

94397 1 Jucenildo Cabreira Miranda 9,67

117039 1 Jucileide Oliveira dos Santos  Rocha 9,65

94423 1 Juliano Belote 9,71

94516 1 Karen de Arruda Medeiros 9,57

94514 1 Karina de Souza e Silva 9,40

87472 4 Lidiane Gerlach 9,68

81561 1 Luciene Ortega 9,68

117325 1 Lucilene de Moraes Magalhães 9,63

94506 1 Lucilene Félix Toledo 9,65

94503 1 Luisivan de Carvalho 8,19

94474 1 Madalena Silvino Silva Petersen 9,69

89244 6 Maira de Mello 10

94460 1 Marcelize da Silva Conceição 9,65

52664 2 Márcia dos Santos Zeri 7,8

94475 1 Marcilene da Conceição 9,88

94530 1 Maria Aparecida Negretti 9,89

90328 1 Maria Aparecida Ramalho de Sousa 9,85

94528 1 Maria Arlete Moraes Barbosa 9,73

41693 2 Maria Dalva da Silva 9,40

114027 1 Maria de Morais P. Aymoré 9,97

42431 1 Maria Miriam Lopes 8,7

41763 1 Maria Sabina Gonçalves 9,37

81533 1 Marilene de Oliveira Nascimento 9,27

34580 2 Marisa Geraldina de Souza Gasques 9,2

48795 2 Marli Ferreira de Freitas 9,57

42705 1 Marlúcia Sebastiana Lima de Moraes 9,92

94414 1 Nílson Donizete Souza 9,83

75401 5 Pedro Ferreira da Cruz Júnior 10

94427 1 Reinaldo Pereira 9,47

94501 1 Rosilene da Silva Ribeiro 9,69

94498 1 Rosimeire Cruz de Araújo 9,79

94403 1 Téra  Amadizom Sampaio 9,39

94383 2 Valdir Luis Dias 9,94

115452 1 Vanda Neves de Almeida 9,98

110499 2 Vera Lúcia Yamavaki 9,59

94400 1 Walmir Soares Maia 9,53

P.A.  SERV. SAÚDE DO SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

27335 2 Ana de Oliveira Caetano 9,24

41917 2 Aparecida Camilo de Godoy 9,47

94017 1 Claudiney Paião 8,19

90035 1 Cleidy Vieira Belo 9,0

90499 3 Edvaldo de Arruda Paezano 8,74

90586 1 Eleni da Silva Alcântara 9,37

25642 2 Elsa Medina Marçal 9,72

94086 1 Fernando de Miranda 8,94

94080 1 Jacyra Fátima da Silva 9,06

80558 2 João Aparecido Barbosa 9,70

117335 1 João Sidney Petronilho 9,05

96594 1 Luzia Aparecida Silva de Almeida 8,96

94490 1 Marcelo da Silva Lourenço 9,26

94035 1 Márcio Barros da Silva 8,18

101106 1 Maria Aparecida do Carmo 8,99

94071 1 Maria de Lourdes Souza e Silva 9,77

116154 1 Marli Teixeira de Araújo 8,66

73805 4 Neides Aparecida de Souza 9,80

94000 1 Norberto de Almeida 9,98

117994 1 Pedro de Oliveira 9,13

93997 1 Rosa Helena Masjione 8,43

93996 1 Santana do Espírito Santo Modesto 8,95

90579 1 Solange  Parreira da Silva 9,88

95341 1 Vivaldo Demonte da Paixão 9,09

91206 1 Wilma Aparecida Mendes Martins 9,84

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 16 de Fevereiro de 2012.

(Original Assinado)
Vander Fernandes

Secretário de Estado de Saúde